Министерство образования  и  науки  
Российской Федерации

Российский химико-технологический университет

им.  Д.И.Менделеева

Новомосковский институт
КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ

ПРАКТИКА

4-й курс

Новомосковск, 2005 г.

Министерство образования  и  науки  Российской Федерации

Российский химико-технологический университет

им.  Д.И.Менделеева

Новомосковский институт

КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ

ПРАКТИКА

Программа и методические указания

для  студентов специальности 170500

«Машины  и  аппараты  химических

производств»
Новомосковск, 2005 г.

УДК   66.02:658.516.2

ББК    34.42
Рецензент:

доктор технических наук, профессор

НИ РХТУ им. Д.И.Менделеева  В.З.Магергут

Составители: А.И.Лукьяница и др.

Конструкторско-технологическая практика.

Программа и методические указания для

студентов специальности170500 «Машины и аппараты химических производств» :

Методические указания / РХТУ им. Д.И.Менделеева, Новомосковский институт.    Сост.: А.И. Лукьяница,  А.М. Козлов  – Новомосковск, 2005. –  с. 14.

Данное учебное пособие предназначено для студентов дневной формы обучения механического факультета НИ РХТУ им. Д.И.Менделеева.В пособии приведены: программа,  методические указания по прохождению практики в различных цехах, составлению и защите отчета по практике.

                                                                 УДК 66.02.658.516.2

                                                                                  ББК  34.42
                                             Новомосковский институт
                                           РХТУ им.Д.И.Менделеева,2003
СОДЕРЖАНИЕ

                                                                                                  Cтр.

	
	ВВЕДЕНИЕ .......................................................................
	3

	1.
	ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРАКТИКИ  .................................…
	3

	2.
	ОРГАНИЗАЦИЯ ПРАКТИКИ  ............................……
2.1. Подготовка к практике      …………………………
2.2. Обязанности студента-практиканта ………………
2.3. Обязанности старшего группы …………………
2.4. Обязанности предприятия по проведению практики 
2.5. Примерное распределение времени ……………
2.6. Индивидуальное задание …………………………
2.7. Контроль за прохождением практики ……………
2.8. Подведение итогов практики ………………………
2.8.1. Оформление отчета ……………………………
2.8.2. Порядок сдачи отчета …………………………
	3

3

4

5

5

6

6

6

7

7

7

	3.
	РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПРОХОЖДЕНИЮ ПРАКТИКИ ……………
3.1. В производственных цехах ………………………
3.2. В цехах предприятия химического производства …
3.3. В монтажных организациях ………………………
3.4. В проектных и конструкторских отделах …………
3.5. В научно-исследовательских отделах ………………
	7

7

8

8

8

8

	4.
	РЕКОМЕНДАЦИИ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ОТЧЕТА …
	9

	
	4.1. Введение  ..............................................................…
	9

	
	4.2. Технология получения продукции  ...........................
	9

	
	4.3. Оборудование, его устройство и принцип действия 
	9

	
	4.4. Техническое обслуживание и ремонт оборудования 
	10

	
	4.5. Оценка надежности оборудования при эксплуатации ………………
	10

	
	4.6. Автоматизация и контрольно-измерительные приборы…………
	10

	
	4.7. Техника безопасности .................................................
	10

	
	4.8. Стандартизация и контроль качества на предприятии ……….
	11

	
	4.9. Экономика, основы предпринимательской деятельности, менеджмента и маркетинга…..
…………………………………….
	11


ПРИЛОЖЕНИЕ ……………………………………                                 12
